

## Q&A Vanliga frågor

### **Måste det vara ett svenskt perspektiv på energi- och klimatomställningen?**

- Svar: Projektet ska gynna svenska perspektiv men kan innefatta andra internationella perspektiv inte minst då många klimat- och energifrågor är av global karaktär. Kom ihåg att motivera hur det gynnar ett svenskt perspektiv.

### **Är tanken att doktoranderna och handledarna ska vara på olika lärosäten?**

#### **Kan de vara på samma?**

- Svar: Deltagarna i ett projektförslag ska representera minst två lärosäten. Ansökan ska innehålla två till tre doktorandtjänster med en gemensam problemformulering. Det betyder att minst en handledare med tillhörande doktorand har sin tillhörighet i samhällsvetenskapliga/humanistiska forskningsområden, och minst en handledare och doktorand inom naturvetenskapliga/tekniska forskningsområden. Detta innebär att doktoranderna ska ha sin huvudhandledare inom samma lärosäte och institution, projektmedlemmar ska inom projektet vara utspridda på olika lärosäten.

### **Finns det någon riktlinje för hur mycket lön som kan ges till handledare/forskare som ingår i projektet: allmänna villkor**

- Svar: Vi har ingen övre gräns utan projektet kommer att bedömas utifrån ett flertal kriterier men en riktlinje brukar vara 5% för huvudhandledare och 2.5 till bihandledare.

### **Kan bihandledare från samverkanspartner utanför akademien få ersättning från projektet?**

- Ja men viktigt är att huvudhandledare är forskare dvs verkar inom akademi eller forskningsinstitut.

### **Kan bihandledare från utländska universitet (eller organisationer) få ersättning från projektet?**

- Svar: Det beror på. Generellt sett vi restriktiva med att ge ersättning till bihandledare till utländska universitet utan man måste motivera på vilket sätt det gynnar projektet och varför man inte hittat relevant kompetens i Sverige.

### **Kan vi ansöka om utrustningskostnad, om ja, hur mycket?**

- Svar: Ja. Kostnader för bland annat utrustning är stödberättigande. Läs mer om detta i den [fullständiga utlysningstexten](#) under **6.1 Stöd till forsknings- och utvecklingsprojekt Stödberättigande kostnader.**

**Kan icke akademiska organisationer ges finansiellt stöd? Ni nämnde att de kan ingå i referensgrupp, men då utan finansiering.**

- Svar: Ja, icke akademiska organisationer kan vara stödberättigande i projektet. Mer information om detta finns i den [fullständiga utlysningstexten](#) under bland annat **3 § Stödberättigande kostnader, 3.2 Särskilt om lönekostnader** och **3.4 Särskilt om konsultkostnader**

Hur många handledare kan man söka medel för? Huvudhandledare och en (eller fler?) biträdande handledare vid svenska akademier?

- Svar: Det finns ingen övre gräns.